
 

 
  
Numer sprawy: DZ.22.8.2023 

 
Warszawa 19.07.2023 r. 

 
                 
 

 Do Wykonawców 
 
 
Dotyczy postępowania przetargowego: Kompleksowa dostawa i świadczenie usługi dystrybucji 
energii elektrycznej do obiektów Instytutu Łączności – Państwowego Instytutu Badawczego w 
Warszawie, Gdańsku i Wrocławiu 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 6 i 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo 
zamówień publicznych1 udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
 
Pytanie 1 
Dotyczy rozdziału 5 SWZ  - Termin Realizacji Zamówienia 
W związku z oświadczeniem Zamawiającego, iż jest odbiorcą uprawnionym, o którym mowa w art. 2 
pkt 2 lit. e ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu 
ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku 
zwracamy się z prośbą o wyłączenie z postępowania dla części I roku 2023. W opinii Wykonawcy cena 
energii na rok 2023 nie powinna stanowić kryterium oceny ofert w niniejszym postępowaniu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
 
Pytanie 2 
Dotyczy formularza cenowego. 
Zwracamy się z prośbą o dodanie odrębnego formularza na rok 2023, co da możliwość złożenia przez 
Wykonawcę innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023r. oraz innej w 2024r, wobec ustawy z 
dnia 27-10-2022r o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 3 
Dotyczy załącznika nr 10 do SWZ 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy z zastrzeżeniem, iż do umowy 
zostaną wprowadzone istotne dla Zamawiającego postanowienia? 
 
 

 
1 Dalej: „ ustawa Pzp” 



Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy pod warunkiem wprowadzenia 
istotnych dla Zamawiającego postanowień. 
 
 
Pytanie 4 
Dotyczy par. 5 ust. 7 załącznika nr 10 do SWZ 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu. Wykonawca nie jest właścicielem układów pomiarowo-
rozliczeniowego. 
Odpowiedź: 
Właścicielem układu pomiarowo-rozliczeniowego jest operator systemu dystrybuującego. 
Zamawiający dopuszcza wymianę tegoż układu przez Wykonawcę na jego koszt. 
 
 
Pytane 5 
Dotyczy par. 6 załącznika nr 10 do SWZ 
Mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i zasadę 
uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o usuniecie kar umownych lub wprowadzenie 
dodatkowego zapisu o karze zabezpieczającego Wykonawcę przed wcześniejszym rozwiązaniem 
umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, zapis pozostaje bez zmian. 
 
 
Pytanie 6 
Mając na uwadze równe traktowanie Stron, ekwiwalentność praw i obowiązków umownych i zasadę 
uczciwej konkurencji zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na: łączna wysokość kar umownych 
wynikających z Umowy nie może przekroczyć 10 % wynagrodzenia o którym mowa w par. 5 ust. 1 
zdanie pierwsze.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, zapis pozostaje bez zmian. 
 
 
Pytanie 7 
Dodatkowo zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu z par.9 pkt.6.5) oraz w całości par.11 
dotyczącego waloryzacji ceny.  
W postępowaniu obowiązuje stała cena, w trakcie trwania umowy Wykonawca nie przewiduje 
zmiany ceny.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu. Cena nie zostanie zmieniona, o ile Wykonawca 
nie będzie o to wnioskował. 
 
 
Pytanie 8 
Dotyczy par.11 projektowanych postanowień umowy dotyczącego waloryzacji ceny. 
W przypadku pozostawienia przez Zamawiajacego zapisu dotyczącego waloryzacji prosimy o zmianę jego treści na 
następujacy: 
1) miernikiem zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją Umowy jest roczny wskaźniki cen 
towarów i usług konsumpcyjnych (Inflacja CPI) publikowane przez Główny Urząd Statystyczny – dalej jako: 
„wskaźnik GUS” – za poprzedni rok, w stosunku do roku, w którym dokonywana jest zmiana Umowy., 
2) każda ze Stron Umowy jest uprawniona do żądania zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy, gdy wskaźnik 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłoszony w ostatnim komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 



Statystycznego poprzedzającym wniosek o waloryzację, wzrośnie/spadnie o co najmniej 30 % w stosunku do 
wysokości tego wskaźnika w miesiącu zawarcia Umowy, a jeżeli zawarcie Umowy nastąpiło po 180 dniach od 
upływu terminu składania ofert, w stosunku do wysokości wskaźnika w miesiącu składania ofert, 
3) waloryzacja wynagrodzenia dopuszczalna jest tylko 1 raz, nie wcześniej niż po upływie 12 miesięcy licząc od dnia 
wejścia w życie Umowy, 
4) waloryzacja nie dotyczy wynagrodzenia za usługi wykonane przed datą złożenia wniosku, 
5) Strona zainteresowana waloryzacją składa drugiej Stronie wniosek o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia wraz 
z uzasadnieniem wskazującym wysokość wskaźnika oraz przedmiot i wartość usług podlegających waloryzacji 
(niewykonanych do dnia złożenia wniosku), 
6) w przypadku wzrostu/spadku wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w sposób określony w pkt 2, 
waloryzacja będzie polegała na wzroście/obniżeniu ceny jednostkowej netto za 1 MWh.  
7) Maksymalną wartość zmiany ceny jednostkowej netto za 1 MWh Strony ustalają na poziomie 1% od wartości 
przedstawionej w ofercie Wykonawcy. 
8) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z postanowieniami pkt 6 zobowiązany jest do 
zmiany wynagrodzenia przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym 
zmianom cen materiałów lub kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, zgodnie z treścią art. 439 ust. 5 
ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, zapis zostaje bez zmian. 

 
 

 
Pytanie 19  
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem oczywiście 
istotnych postanowień umowy?  
Załączone istotne postanowienia umowy to w zasadzie gotowy wzór umowy , który nie zawiera 
wszystkich zapisów dotyczących dystrybucji energii, ani innych zapisów które zgodnie z prawem 
energetycznym oraz IRiESD powinny znaleźć się w umowie na kompleksową dostawę energii 
elektrycznej czyli dostawę wraz z usługą dystrybucji.  
Wykonawca prosi o usunięcie paragrafów umowy : §2 w całości , §5 w całości,§10 w całości.  
Przy czym Zamawiający może wskazać preferowany termin płatności faktur.  
Rozliczenia za kompleksową dostawę energii mogą odbywać się w okresach rozliczeniowych 
zgodnych z okresem stosowanym dla danego punktu poboru przez Operatora systemu dystrybucji.  
Należność za Dystrybucję energii dokonywane będę na podstawie stawek obowiązujących w 
aktualnej taryfie OSD.  
 

Wykonawca wnosi o zmianę w § 6 projektowanych postanowień umowy :  
1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za:  
a) odstąpienie od Umowy z winy Wykonawcy w wysokości 10% wartości brutto określonej  
b) niewykonanie zobowiązań umownych wynikających z § 2 niniejszej Umowy w wysokości 0,1% 
wartości brutto określonej w § 5 ust. 1 Umowy,  
c) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę w wysokości 10% wartości brutto zamówienia za 
odstąpienie od Umowy z winy Zamawiającego  
 
2. Łączna wysokość kar umownych wynikających z Umowy nie może przekroczyć 10% wynagrodzenia 
o którym mowa w par. 5 ust. 1 zdanie pierwsze.  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na wzorze wykonawcy pod warunkiem wprowadzenia istotnych dla 
Zamawiającego postanowień. 
 



Zamawiający podtrzymuje zachowanie przedmiotowych postanowień i nie usuwanie ich w całości §2, §5, §10 
umowy. Natomiast zamawiający dopuszcza możliwość zmiany okresów rozliczeniowych w następujący sposób - 
odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać 
się będą w okresach rozliczeniowych stosowanych przez osd. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę zapisów w § 6 projektowanych postanowień umowy (załącznik nr 10 
do SWZ). 
 
Pytanie 20:  
Wykonawca wnosi koniecznie o dokładne wskazanie daty realizacji umowy od .. do …  
Prosimy aby w Projektowanych postanowień wpisać jednoznaczne i dokładne daty (podać dzień 
miesiąc rok) rozpoczęcia i zakończenia realizacji umowy dla każdego z punktów poboru energii.  
Jest to niezbędne dla dokładnego wyliczenia kosztów ceny energii i przede wszystkim realizacji 
umowy na dostawy energii. Nie może być wątpliwości co do okresu rozpoczęcia dostaw energii , a 
także dnia zakończenia umowy W tym celu wnosimy również aby ujednolicić datę zakończenia 
umowy dla wszystkich punktów poboru energii.  
Odpowiedź: 
W specyfikacja warunków zamówienia w pkt 5 oraz w projektowanych postanowieniach umowy – 
załącznik nr 10 do swz zostały podane dokładne terminy realizacji, które wynoszą: 

1) 15 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia świadczenia dostaw i usług dystrybucji 
energii elektrycznej, tj. nie wcześniej niż od 1 października 2023 r. – dotyczy części 1 
zamówienia (Warszawa), 

2) 12 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia świadczenia dostaw i usług dystrybucji 
energii elektrycznej, tj. nie wcześniej niż od 1 stycznia 2024 r. – dotyczy części 2 
zamówienia (Gdańsk), 

3) 16 miesięcy licząc od dnia rozpoczęcia świadczenia dostaw i usług dystrybucji 
energii elektrycznej, tj. nie wcześniej niż od 1 września 2023 r. – dotyczy części 3 
zamówienia (Wrocław). 

 
  
Pytanie 21 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem kto będzie kontrolował kwotę łącznego wynagrodzenia 
Wykonawcy (jeśli Zamawiający chce podać łączną kwotę wynagrodzenia) ?  
Wykonawca zwraca się również z prośbą o dodanie zapisu, iż w przypadku wykorzystania środków 
Zamawiający powiadomi o tym fakcie Wykonawcę na co najmniej miesiąc przed wyczerpaniem 
środków i rozwiązania umowy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie kontrolował kwotę łącznego maksymalnego wynagrodzenia. Zamawiający 
wyraża zgodę i tym samym  wpisuje do projektowanych postanowień umowy zapisu, że w 
przypadku wykorzystania środków Zamawiający powiadomi o tym fakcie Wykonawcę na co 
najmniej miesiąc przed wyczerpaniem środków i rozwiązania umowy. 
 
Zapytanie 22  
Wykonawca wnosi o zmianę wykreślenie w Projektowanych postanowieniach umowy dotyczącego 
waloryzacji i zastąpienie go poniższym zapisem który odpowiada specyfice dostawy energii:  
Wykonawca wnosi o zmianę w §11:  
W pkt 2) : „wzrośnie/spadnie o co najmniej 35 % w stosunku do wysokości tego wskaźnika „  
Wykonawca wnosi o dodanie do umowy poniższych zapisów dot. zmiany wynagrodzenia:  
1. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie będzie 
miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie 
miała wypływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy 



zabezpieczył …….% wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem 
zamówienia.  

2. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę/Zamawiającego 
wniosku o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh energii elektrycznej:  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, zapis pozostaje bez zmian. 

 
 
          
          
 


